



تریبون

بازدید سرزده رئیس جمهور از دو مدرسه در شهر قدس



شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان از وضعیت دو مدرسه در شهر قدس بازدید کردند. دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور به همراه دکتر عبدالرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، دکتر حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، خانم حکیم زاده معاون مقطع ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، بهارلو مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران، علیرضا فاتحی نژاد سرپرست فرمانداری شهرستان قدس، حجت الاسلام و المسلمین محمدی امام جمعه و سایر مسئولین از دبیرستان عاشورا در شهر قدس و دبستان والفجر روستای زرزن از توابع بخش مرکزی شهرستان قدس بازدید کردند. در این بازدید رییس جمهور و هیات همراه ضمن گفتگو با دانش آموزان، معلمین و مدیریت مدارس، ضمن آگاهی از مسائل و مشکلات این مدارس، دستورات لازم جهت رفع آنها را صادر کردند. گفتنی است، ۱۱۰ تلیت دانش آموزی از طرف ریاست محترم جمهور به دانش آموزان دبستان والفجر ابدا شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان:

نمایشگاه الکاآب یکی از بزرگترین رویدادهای فناوری اطلاعات و ارتباطات در استان به شمار می رود



رشت - سیده حدیث میرزاده مسعود صادقی خمایی مدیر عامل شرکت توزیع برق گیلان از برپایی غرفه شرکت توزیع نیروی برق استان در نمایشگاه الکاآب گیلان با هدف ارتقای کیفیت خدمات و معرفی آخرین دستاوردهای علمی و پژوهشی خبر داد.

وی تاکید کرد:هدف از برپایی این غرفه، آشنایی بازدیدکنندگان با جدیدترین فناوری ها و همچنین ارتقاء سطح آگاهی عمومی درباره خدمات ارائه شده توسط این شرکت است.

صادقی گفت:غرفه توزیع برق گیلان در این نمایشگاه به نمایش آخرین اختراعات و نوآوری های همکاران این شرکت پرداخته است که این دستاوردها شامل تکنولوژی های نوین در زمینه برق رسانی، سیستم های هوشمند مدیریت مصرف انرژی، ابزار نوین پایش شبکه، راهکارهای علمی بهینه سازی خدمات به مشتریان و...می شود.

مدیر عامل توزیع برق گیلان در حاشیه این نمایشگاه گفت:از ابتدای سال در سطح شرکت تحول دیجیتال مورد عنایت ویژه قرار گرفته و با استفاده از امکانات و روز برای پایش عملکرد، نقاط دارای ضعف و نیازمند اقدام فوری در اسرع وقت دسته بندی و در صف اجرا قرار گرفته است.

صادقی بیان داشت: ما به دنبال آن هستیم که با بهره گیری از تکنولوژی های روز، خدمات بهتری را به مردم استان گیلان ارائه دهیم و نوآوری، تحقیق و توسعه از ارکان اصلی فعالیت های ماست و تلاش می کنیم تا با استفاده از آخرین دستاوردها، کیفیت خدمات خود را افزایش دهیم.

وی افزود:غرفه توزیع برق گیلان همچنین فرصتی را برای تعامل مستقیم با مردم فراهم کرده است و بازدیدکنندگان می توانند از نزدیک با مدیران و کارشناسان این شرکت صحبت کرده و سوالات خود را درباره خدمات و پروژه های جدید مطرح کنند که این تعامل مستقیم نه تنها به شفافیت بیشتر در ارائه خدمات کمک می کند بلکه موجب افزایش رضایت مشتریان نیز خواهد شد.

در پایان صادقی خمایی تصریح کرد:ما معتقدیم که نوآوری در صنعت برق نه تنها به بهبود کیفیت خدمات کمک می کند، بلکه می تواند نقش مهمی در توسعه پایدار استان گیلان ایفا کند و امیدواریم با حمایت مردم و مسئولین، بتوانیم به اهداف خود در این راستا دست یابیم.

گفتنی است: نمایشگاه الکاآب گیلان روز سه شنبه ۱۱ دی افتتاح شد و در نخستین روز از این نمایشگاه هادی حق شناس استاندار گیلان از غرفه توزیع برق گیلان بازدید و برنامه ها و عملکرد این شرکت را مورد استماع قرار داد.

صادرات بیش از ۲.۵ میلیارد دلار کالا از مرزهای استان کرمانشاه

ناظر گمرکات استان و مدیر کل گمرک کرمانشاه از صادرات ۲ میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار کالا در ۹ ماهه سپری شده از سال جاری از مرزهای این استان خبر داد.

علی اصغر عباس زاده در گفتگو با مهر اظهار کرد: صادرات ۲ میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار کالا در ۹ ماهه سپری شده از سال جاری از مرزهای استان کرمانشاه صادر شده است.

وی افزود:میزان صادرات در ۹ ماهه سال جاری ۵ میلیون و ۷۸۴ هزار تن است.

ناظر گمرکات استان و مدیر کل گمرک کرمانشاه تصریح کرد:این میزان کالا در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش رشدی ۵ درصدی و از لحاظ وزنی افزایش ۷ درصدی را نشان می دهد.

عباس زاده با اشاره به رشد ۵ درصدی ارزش و افزایش ۷ درصدی تراز تجاری ۵ ماهه سال جاری استان در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ اشاره ای به حجم واردات کالا از طریق گمرکات استان کرمانشاه در این مدت داشت و مقدار واردات کالا در ۹ ماهه سال جاری را ۶۷ میلیون و ۴۲۱ هزار دلار به وزن ۱۲ هزار تن عنوان کرد.

خارگ قلب تپنده اقتصاد ایران؛ از گذشته های پرافتخار تا آینده های روشن



حامد عرب زاده

جزیره خارگ به عنوان مرکز ثقل صادرات نفت کشور و شریان حیاتی اقتصاد ایران، همواره جایگاهی ویژه در تاریخ، فرهنگ و اقتصاد ملی داشته است. جزیره خارگ، واقع در خلیج فارس، یکی از مهم ترین و استراتژیک ترین نقاط کشور ایران به شمار می رود. این جزیره نه تنها به خاطر موقعیت جغرافیایی اش بلکه به دلیل تاریخ غنی و ظرفیت های اقتصادی اش در صنعت نفت و گاز، اهمیت ویژه ای دارد.

جزیره خارگ با تاریخچه ای غنی و پرپرا، از دیرباز محل سکونت انسان ها بوده است. آثار باستانی و نشانه های تمدن های مختلف نشان می دهد که این جزیره در دوره های مختلف تاریخی، از جمله دوران هخامنشیان و ساسانیان، مورد توجه بوده است. با کشف نفت در این منطقه، خارگ به یکی از مهم ترین نقاط صادرات نفت ایران تبدیل شد. تأسیسات نفتی که در این جزیره ساخته شده اند، نقش کلیدی در تأمین نیازهای انرژی ایران و جهان ایفا می کنند. پانزدهم دی ماه به نام روز خارگ نامگذاری شده است و این روز فرصتی برای تأمل بر جایگاه استراتژیک و تاریخی این جزیره است. خارگ به عنوان مرکز صادرات نفت، نماد وحدت ملی و مقاومت، و یکی از قطب های فرهنگی و اقتصادی خلیج فارس، نشان دهنده قدرت و پایداری مردم ایران در برابر دشواری هاست.

امروز بیش از هر زمان دیگری، توسعه و آبادانی خارگ وظیفه ای ملی است که نیازمند توجه و برنامه ریزی دقیق می باشد.

خارگ دروازه طلای انرژی ایران یکی از اهالی جزیره خارگ به مهر گفت: جزیره خارگ به عنوان یکی از بزرگ ترین پایانه های نفتی ایران، ظرفیت بالایی برای صادرات نفت خام دارد. این جزیره دارای چندین اسکله نفتی است که امکان بارگیری و تخلیه نفت را فراهم می کند. همچنین،

نفت کشور و شریان حیاتی اقتصاد ایران، همواره جایگاهی ویژه در تاریخ، فرهنگ و اقتصاد ملی داشته است.

امیررضا عباسی این جزیره که با نام مروارید خلیج فارس شناخته می شود، نمادی از مقاومت، وحدت و ایستادگی مردم ایران در برابر تلاطم های مختلف تاریخی بوده است.

وی ادامه داد: خارگ به عنوان یکی از مهم ترین مراکز صادرات نفت خام ایران، نقشی بی بدیل در پشتیبانی از اقتصاد کشور ایفا می کند.

مرکز صید مروارید و فرهنگ کهن خارگ علاوه بر اهمیت اقتصادی، از گذشته های دور به عنوان یکی از مراکز مهم صید مروارید در خلیج فارس شناخته شده است.

اسام جمعه خارگ در گفتگو با مهر با اشاره به قدمت کهن و زیبایی های فرهنگی این جزیره گفت: خارگ، جزیره ای مرجانی و مرواریدسور با قدمتی کهن است. ساحلی آرامبخش در میان تلاطم موج ها که هر کجایش چشم بیندازد تصویری از فرهنگ و هنر که روح شما را نوازش می دهد.

حجت الاسلام محمود کارگر افزود: شعار «از میرمینا تا مشهد مردان بی ادعا» روح مقاومت را در تار و پود مردم جزیره خارگ از گذشته های دور تاکنون به نمایش گذاشته است.

وی افزود: ما نظاره گر مقاومت ناخداها در برابر موج ها، غوغای صیادان در بی مرواریدها و مردان استوار آغشته به طلای سیاه در بند بند انگشت ها هستیم. حجت الاسلام کارگر افزود: خارگ در دوران دفاع مقدس بارها مورد حملات دشمن قرار گرفت، اما مردم این جزیره با مقاومت جانانه خود، در خط مقدم ایستادگی و حفاظت از منافع ملی قرار داشتند. زنان و مردان خارگی با روحیه ای مثال زدنی، سختی ها را تاب آوردند و دین خود را به کشور ادا کردند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:

حضور متعدد گروه های نمایشی و هنرمندان تئاتر خوزستان در چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر



اهواز-محمدی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از حضور متعدد هنرمندان تئاتر و گروه های نمایشی خوزستانی در چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر خبر داد.

مجید منادی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اعلام این خبر گفت: با اعلام دبیرخانه تئاتر فجر تا کنون هنرمندان تئاتر و گروه های نمایشی صحنه ای و خیابانی استان خوزستان حضور حداکثری را در چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر دارند. منادی افزود: رسول حق جو گرافیست خوزستانی با پنج پوستر نمایشی های «بی جن»، «شاماران»، «هلب»، «رهیسمای برای یک مرد مرده» و «هایستمنامه خوانی حدسو» در این دوره از جشنواره در بخش مسابقه پوستر و نمایشگاه حضور فعال دارد. در این بخش ۱۰۸ اثر متقاضی حضور در جشنواره بودند که در نهایت ۴۰ اثر از ۲۰ هنرمند به بخش نهایی دوری راه پیدا کردند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: سیدصادق فاضلی نمایشنامه نویس خوزستانی با نمایشنامه «تزار قبانی» به عنوان یکی از نامزد های بخش نمایشنامه نویسی چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر حضور دارد. در این بخش بیش از ۳۵۰ نمایشنامه متقاضی حضور بودند که هیات داوران جشنواره ۱۲ اثر را نامزد دریافت جایزه کرده اند و در

شیراز موفق به کسب عناوین برتر جشنواره شد و به عنوان اثر برگزیده خیابانی به چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر راه یافت.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در پایان ذکر کرد: در بخش دیگر گونه های اجرایی، آرش رضایی با نمایش «جور و جین» از بندرماهشهر در چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر حضور خواهد داشت.

مجید منادی در خصوص آثار بخش خیابانی گفت: در بخش مسابقه تئاتر خیابانی چهار نمایش از استان خوزستان در این بخش پذیرفته شده اند. نمایش خیابانی «ترانسفر» به کارگردانی محمد نظری از باغملک به عنوان اثر برگزیده بخش تئاتر خیابانی سی و ششمین جشنواره تئاتر استان خوزستان و نمایش «پلاستیک» به کارگردانی بهنام کاوه از آبادان و نمایش خیابانی «کیمیا» به کارگردانی طافمه پارسافر از اندیشه شهر و «لام» به کارگردانی مجتبی رستمی در شهروند لاهیجان به بخش مسابقه تئاتر خیابانی جشنواره بین المللی تئاتر فجر راه یافتند و نمایش خیابانی «طوفان الاقصی» به کارگردانی مثم کردی از شوش در بخش خیابانی غزه چهل و سومین جشنواره بی المللی تئاتر فجر شرکت خواهد کرد.

منادی در پایان افزود: چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، سوم تا ۱۳ بهمن به دبیری خیرالله تقیانی پور در تهران برگزار خواهد شد.

معادن آذربایجان غربی؛ گنج پنهان خفته



جوی اظهار کرد: هم اکنون در استان ۵۱۰ معدن دارای پروانه بهره برداری معتبر با ظرفیت استخراج سالانه بیش از ۱۸ میلیون و ۸۰۹ هزار تن انواع مواد معدنی مختلف یکی از استان های مهم کشور در زمینه ذخیره و تنوع مواد معدنی است.

وجود ۵۱۰ معدن دارای پروانه بهره برداری و سرمایه گذاری بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریالی در این معادن در کنار سایر پتانسیل های موجود در استان، فرصتی بزرگ محسوب می شود، اما عدم توجه به مشکلات اساسی در معادن استان باعث شده تا آن گونه که انتظار می رود تاکنون از این فرصت برای توسعه استان استفاده نشده است.

رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی در جلسات مختلف وجود معادن استان را از ارکان توسعه دانسته و فعالیت های و بهره مندی از ظرفیت معادن استان را از برنامه های توسعه ای بیان کرده است.

وی گفت: وجود معادن غنی در استان از جمله طلا و تیتانیوم و دیگر معادن غنی ارزشمند سبب شده است تا فرصت های سرمایه گذاری در استان در راستای افزایش ارزش افزوده فراهم شود.

استاندار آذربایجان غربی اظهار کرد: آذربایجان غربی فرصت های بی نظیری از جمله معادن دارد که باید شکوفا شود.

سرپرست اداره کل صنعت معدن و تجارت آذربایجان غربی هم مستعلام های و انگذاری عرضه های معدنی به معدنکاران توسط دستگاه های اجرایی، موانع موجود در بهره برداری از معادن استان علی رغم اخذ مجوزهای قانونی در زمان صدور پروانه بهره برداری از معادن، تأمین زیرساخت های مورد نیاز برای تولید مواد

جوی اظهار کرد: هم اکنون در استان ۵۱۰ معدن دارای پروانه بهره برداری معتبر با ظرفیت استخراج سالانه بیش از ۱۸ میلیون و ۸۰۹ هزار تن انواع مواد معدنی وجود دارد. وی ادامه داد: برای بهره برداری از این معادن بیش از ۱۰ هزار و ۱۱۶ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است که بیشتر سرمایه گذاری ها در بخش معدن و صنایع معدنی استان توسط بخش خصوصی انجام شده و زمینه اشتغال برای ۴ هزار و ۹۸۹ نفر بصورت مستقیم در این معادن فراهم شده است.

جوی تصریح کرد: با صدور ۳۱ فقره پروانه اکتشاف و ۲۱ فقره گواهی کشف، در بخش گواهی های معدنی و فراوری و ایجاد ارزش افزوده مواد معدنی را از مشکلات و مسائل اساسی معادن استان اعلام کرد. احسان جوی در گفت و گو با ایستا افزود: تغییر نگرش دولت در توسعه معادن از طریق سامانه های مربوطه از جمله کاداستر، منجر به افزایش شفافیت در حوزه معادن شده و با توجه به مزیت بالای استان در بخش معدن، سازمان های توسعه ای وزارت صمت از جمله سازمان توسعه و نوسازی معادن ایران (ایمیدرو) و شرکت های تابعه حضور فعال و مؤثری در این دوره در استان داشته اند.

وی در ادامه گفت: طی ۹ ماهه سال جاری تعداد ۲۷ فقره پروانه بهره برداری معدنی با سرمایه گذاری یک هزار و ۴۷۸ میلیارد ریال صادر شده است که این میزان سرمایه گذاری با ثبت رشد ۳۲ درصدی نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته منجر به اشتغال ۲۷۷ نفر در معادن استان شده است.

به گزارش ایستا، با وجود مشکلاتی که در حوزه معادن آذربایجان غربی وجود دارد اما وجود معادن طلا، تیتان و سنگ های تزئینی، قابلیت بزرگ برای استان محسوب می شود که انتظار می رود استاندار جدید با شناسایی مشکلات، جذب سرمایه گذار و رفع موانع موجود، باب شکوفایی در معادن استان را فراهم بگشاید.

در استان

همکاری در بازسازی عتبات عالیات افتخار بزرگی است

شهردار تبریز:

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز گفت: همکاری و همراهی در بازسازی عتبات عالیات، افتخار بزرگی است که بسیاری از انسان های مومن از آن نعمت بهره برده اند.

یعقوب هوشیار در همایش نشان ارادت و تجلیل از خیرین حرم ساز که با حضور سلیمان شکر، رئیس منطقه ۲ ستاد بازسازی عتبات عالیات کشور و اعضای شورای اسلامی شهر تبریز برگزار شد، اظهار داشت: فعالیت های مردمی و خودجوش صورت گرفته در این ستاد با حضور بی سابقه محبان اهل بیت عصمت و طهارت و مردم دنبال شد و ارادت و وزی صادقانه مردم این دیار را نشان داد.

وی افزود: بسیاری از افرادی که در این پروژه ها همکاری کرده اند، حضور در این پروژه را برای خود افتخار بزرگی می دانستند که می توانستند سهمی کوچک در این زمینه عهده دار باشند.

وی با یادآوری نقش ماندگار شهید آیت الله سید محمد علی هاشم نماینده فقید ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی اظهار داشت: ایشان همواره پیشگام در ایجاد همدلی هرچه بیشتر و بهتر میان اعضای استانی ستاد بازسازی عتبات عالیات بودند و بر لزوم برگزاری این همایش مبنی بر تجلیل از خیرین حرم ساز، تاکید داشتند.

وی افزود: امید است مجموعه خدمات صورت گرفته در این ستاد که منجر به خلق پروژه های ماندگار در عتبات عالیات انجامیده نمربخش بوده و میراثی ماندگار برای آیندگان باشد.

بازدید میدانی فرماندار و شهردار قدس از پروژه های عمرانی مدیریت شهری



شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی

فرماندار و شهردار شهرستان قدس به همراه معاونین امور عمرانی خود از برخی پروژه های عمرانی شهرداری به صورت میدانی بازدید کردند. علیرضا فاتحی نژاد فرماندار شهرستان، سعید شهبلی شهردار به همراه معاونین امور عمرانی خود جهت آگاهی از روند تکمیل پروژه های عمرانی که در ماه های آتی به بهره برداری خواهد رسید به صورت میدانی بازدید کردند.

بر اساس این گزارش، ۲ مجموعه استخر دوقلو در محلات محمدآباد و امامزاده، پارک جنگلی ۸ هکتاری در کمربندی چیتر، مجموعه ورزشی شهنا و پروژه سرپوشیده کردن رودخانه آبرین مورد بازدید مسئولان قرار گرفت. گفتنی است، شهرداری قدس چندین پروژه عمرانی در حوزه های مختلف فرهنگی، ورزشی و خدماتی در دست احداث دارد که طی در دهه مبارک فجر و ماه های آینده به بهره برداری خواهد رسید.

گام های بلند برق رسانی به روستاهای بدون برق فارس



با تلاش های صورت گرفته همه روستاهای بالای ۱۰ خانوار فارس برق دار بوده و برنامه ریزی و اجرای عملیات برق رسانی به مابقی روستاهای فاقد برق استان تا پایان سال در دستور کار قرار دارد.

استان فارس حدود چهار هزار روستا دارد که حدود ۲ هزار و ۳۳۸ روستا بالای ۲۰ خانوار هستند؛ در واقع جمعیت روستایی این استان حدود یک میلیون و ۴۵۰ هزار نفر یعنی معادل ۳۰ درصد جمعیت استان را شامل می شود.

روستاهایی که هنوز هم از برخی امکانات اولیه برای زندگی محروم هستند و با مشکلات بسیاری رسانی آب، برق و گاز دست و پنجه نرم می کنند از مهمترین مزیت برق رسانی به این روستا جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهر بود که موضوع مهم نیازمند برنامه ریزی و تلاش شبانه روزی برای فراهم آوردن حداقل امکانات مورد نیاز زندگی در روستاهای فاقد امکانات اولیه است.

برای اجرای این موضوع تعبیه پنج هزار اصله پایه برق، اصلاح ۹۵ کیلومتر شبکه و نصب ۹ هزار و ۲۰۰ دستگاه چراغ روشنایی و ۲۷۰ دستگاه ترانسفورماتور در کنار توسعه شبکه و تأمین برق یک هزار و ۲۵۰ متقاضی جدید از مهمترین اقدامات صورت گرفته در طی ۳ سال گذشته به منظور بهبود شبکه برق رسانی روستایی در استان فارس است. بر همین اساس برطرف کردن مابقی این نیازها و تأمین روستایی مناطق روستایی از اولویت مدیران حوزه برق بوده تا برق پایدار در نقاط محروم فارس تأمین شود.

چراغ ۱۰ روستای بدون برق استان تا پایان سال روشن خواهد شد

حمیدرضا کریمی فرد مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در گفتگو با مهر گفت: برای سال جاری برق رسانی به ۱۰ روستای فاقد برق در محدوده فعالیت این شرکت هدف گذاری شده بود که در حال تأمین آن هستیم.

وی ادامه داد: به منظور برق دار شدن روستاهای محروم استان و با هدف گسترش دامنه نفوذ انرژی برق در مناطق محروم، از ابتدای اسامل تاکنون در قالب طرح بهارستان پنج روستا برق دار شده و تا پایان سال نیز پنج روستای دیگر به شبکه برق سراسری وصل می شوند.

کریمی فرد افزود: همچنین به صورت همزمان بهسازی شبکه های توزیع نیروی برق برای ۳۰۱ روستا به طول ۴۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط و ۱۵ کیلومتر شبکه فشار ضعیف هدف گذاری شده است.